A mibus, quæ jam in sepulcræ conversæ erant, cadaver spoliabant, et velamina corporibus detrahentes cum risu egrediebantur. Quin etiam gladiorum mucronem in ipsis cadaveribus experiri solebant: et quosdam jacentium adhuc spirantes, ad prohancam ferri aciem transfigebant. Quod si qui ipsos rogarunt, ut manum sibi ac ferrum commodarent, arrogantia elati, fami consciendos relinquebant. Porro morientium singuli cum seditiosos sibi superstites relinquenter, sixis oculis templum spectabant. At seditiosi principio quidem ex publico aerario mortuos humari jusserant, cum cadaverum factorem ferre non possent. Postea vero cum humanis corporibus nequaquam sufficerent, in profundas voragini de muro projiciebant. Quas quidem circumiens Titus, ubi oppletas cadaveribus vidit, altamque saniem putrefactis corporibus diffundent, ingeminit, sublatisque in cælum manibus, Deum testatus est, facinus illud suum non esse. » Interpositis deinde nonnullis, idem Josephus hæc adjicit: « Nequaquam verebor, inquit, palam dicere quæ dolor jubet. Evidem arbitror, si Romani sceleratis istis exitium inferre cessassent, aut hiatu terræ, aut aquarum inundatione, aut fulminum jactu instar agri Sodomitici civitatem suis perituram. Quippe genus hominum protulerat multo scelestius iis qui talia quondam perpessi sunt. Itaque simul cum istorum furore ac vesania universus populus interiit. » Sed et in libro sexto ita scribit: « Eorum vero, inquit, qui per civitatem fame inhabant, innumerabilis erat multitudo. Nec dicendo sat satis explicari possunt mala, quæ assidue contingebant. Per singulas enim domos sicubi vel umbra apparuisse cibi, pugna erat, et conjunctissimi quique inter se 79 dimicabant, infelicitis vita subsidia vicissim sibi rapientes. Nec mors ipsa fidei penuria faciebat. Sed eos qui extremum spiritum exhalabant, perscrutabant latrones, ne quis forte cibum in sinu abdilum gerens, mori se simularet. Ipsi latrones præ inedia hiantes, huc illuc tanquam rabidi canes, vagi atque incerti ferebantur: et foribus illisi instar ebriorum, præ consilii inopia in easdem domos iterum ac sæpius unius horæ spatio irruerant. Porro omnia absque discrimine necessitas mandare cogebat, eaque etiam quæ ne sordidissimis quidem animalibus usui sunt, comedere sustinebant. Postrem nec cingulis nec calceamentis abstinuerunt. Ipsa quoque scutorum coria avulsa dentibus consti-

mortuis. — Mox legendum, ni fallor, ἐκπνέοντας.
EDIT.

(57) Τῆς Σοδομῆνης. Sic in codic. Regio. M. Z., Fuk. et Saviliiano scriptum reperi, sicque legitur apud Nicephorium et Josephum. Quæ lectio melior est quam vulgata Σοδομικῆς. Dicendum enim est Σοδομιτικῆς, non Σοδομικῆς.

(58) Πίστις δὲ ἀπορίας. Hunc locum Christophorus longa verborum ambage, ut sere solet, involvit potius quam exposuit, nec magis fideliter Geleinius. Rusinus autem brevius quidem quam nos veritat, fides autem nec mortuis erat. Sed verbum ἀπορίας omisit, et morientibus dicere debuit, non

(59) Καθυφέμενος τὸν λόγον. In optimo codice Mazarinæo legitur τῶν λόγων, quod recitus videtur. Sequitur enim ὃν πέπονθε τὰ ἔργα. Τamen οὐ superscriptum est eadem manu. Totus autem hic locus in eodem codice ita prescriptus est: ἀλλὰς τε καὶ ψυχὰν ἀν κατεθέμην τῇ πατρὶδι χάριν, καθυφέμενος τῶν λόγων, ὃν πέπονθε τὰ ἔργα. Codd. quoque Med. ac Fuk. cum Saviliiano scriptum habent κατεθέμην. Neque aliter Nicephorus in lib. III, cap. 6.

ciebant. Nonnullis vetusta sceni præsemina usui suere. Quidam enim cum festucarum levissimum pondus collegissent, quatuor Atticis drachmis venundabant. Sed quid opus est impudentiam atque improbitatem famis in rebus inanimatis ostendere? Facinus dicturus suum, cujusmodi nec apud Græcos nec apud barbaros gestum suisse memoratur, et quod tum dictu horrendum, tum auditu incredibile videbitur. Itaque libens certe acerbissimum hunc casum silentio præterisse, ne posteri fabulas ac portenta me loqui existimant, nisi ex nostræ ætatis hominibus testes haberein prope innumerabiles. Cæterum leve ac frigidum quoddam officium patriæ præstarem, si quæ mala re ipsa perpessa est, oratione dissimularem. Mulier quædam Maria nomine, Eleazari filia, ex regione quæ trans Jordaniem sita est, vico Bathazor, quæ vox hyssopi domum significat, genere atque opibus illustris, cum Hierosolyma perfugisset, una cum reliqua hominum multitudine obsessa tenebatur. Ilujus reliquana omnem supellectilem, quam illa ex ulteriore Jordanis ripa raptim collectam in urbem advexerat, jam tyranni diripuerant. Ipsas autem magnarum opuin reliquias, et quidquid alimenti ipsa sibi conquirere poterat, irruentes quotidie satellites auserebant. Ea res mulieris animum acerbissima quædam indignatione commovit. At sumpnumero conviciis et diris imprecationibus prædones de industria in semetipsam incitabant. Sed cum nemo illorum seu ira seu miseratione commotus, ipsam intercederet, tæderetque ipsam aliis cibum parare, nec vero jam parandi ullus modus superesset: cumque interim famæ visceribus ac **80** medullis penitus insideret, et indignatio longe magis quam inedia effervesceret, mulier malis consultoribus usa furore ac necessitate, adversus naturam ipsam consurrexit; arreptoque filio quem adhuc lactentem habebat: Infortunata puer, inquit, inter tot belli, famis, ac seditionis mala, cui te servem? Apud Romanos quidem, tametsi vivere detur, servitus nos manet. Sed nunc servitutem ipsam prævenit famæ: factiosi vero utraque calamitate acerbiores sunt. Proinde esto mihi quidem cibus, factiosi vero furia, hominibus autem fabula, quod solum adhuc deest cladiis Judæorum. Ilæc dicens, illum jugulat. Coctum deinde ipsa quidem dimidiata partem comedit: quod reliquum erat, opertum interim servabat. Cum ecce repente supervenienti seditiosi, et sceleratissimo nidore naribus hausto, mortem mulieri statim minantur, nisi cibum quædam paraverat, sibi exhiberet. At illa, bonam ipsis par-